Co do zakresu nauki pamięciowej, należy się stosować do pensum przepisanego przez Kościół. Nowoczesna szkoła znosi poniekąd naukę pamięciową dosłowną i zadawała się opowiadaniem rozumowem i pogładowem, a że podział i zakres nauk jest bardzo obszerny, więc dziecko nie może nawet pamięciowo ich objąć.

Trzeba więc pracować według możliwości i według zdolności uczniów, to tylko mając na uwadze, aby nawet w jednoklasowej szkółce dzieci przeszły główne prawdy wiary i historii i **dobrze je zapamiętały.**

Muneris catechizandi materia sunt omnia fidei et morum dogmata, quae scitu aut fundamentalia sunt ad salutem aeternam aut necessaria ad vitam christiane degendam et ad sacramentorum usum, aut quam maxime saltem proficua ad sobrium in vera virtute profectum“, podają instrukcje pastoralne in Tit. XIV, Sect. II Cap. V § 5 de materia catechesium.

Etiam quod repartendam doctrine materiam iuxta exigentiam puerorum diversae aetatis, quidnam singulis annis toti scholae, quid tironibus, quid singulis eiusdem scholae cursibus addiscendum proponi debeat, curati Nostri... illum sequantur ordinem, quam pluribus abhinc annis praescripsimus.

Non omnem materiam catechesis eiusdem esse ponderis pro fide servanda et vita christiane transigenda, non est opus sacerdotum Nostros edoceamus. Immo etiam pro varia temporum vel periculorum ratione mox illud, mod hoc diligentius explanandum et argumentis validis confirmandum est. Hac vero aetate, qua ipsa religionis fundamenta colluvie errorum concussa videri possint, catechistae cordi erit, ut haec magis adolescentibus inter firma et inconcussa reddat. Hinc adultioribus inter catechumenos existentiam Dei, sancti et iusti, argumentis tot tantisque creaturarum specie et pulchritudine perceptibilem proponat, immortalitatem animae suadeat, finem ultimum, quem appetere debeamus, depingat, Deum remuneratorem bonorum et vindicem malorum inculcet providentiam divinam eamque suavem et fortem rerum gubernandarum demonstret; et detecta totius generis humani corruptela desiderium inspiret et amorem Jesu Chr. Salvatoris, cujus divinitatem quam maxime quasi palpabilem sed undique haeresum contumacia reiectam, solidissime ac acute probare debet, necessitatem porro fidei evolvat eiusque unitatem et Ecclesiae cath. auctoritatem vindicet in fide proponenda, propaganda, tuenda“...

Należy więc głównie te prawdy pamięciowo objąć, które dla życia są najniezbędniejsze. Do tego zaliczamy modlitwy zawarte w katechizmie, one to winny wejść nie tylko w pamięć ale i w krew uczniów. Co do historii biblijnej zadowolnijmy się uł catechumeni historiam sacram summatim enarrare valeant, żądać jedynie, aby główne oznaczone miejsca były dosłownie wzięte.